ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

Município de Nova Prata

Setor de Licitações

Fls. Rubrica

Edital nº 185/2021, de 27 de dezembro de 2021.

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE

CANDIDATOS À SELEÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

DE UM ARQUITETO 33 HORAS

SEMANAIS PARA A SECRETARIA DE

URBANISMO, AMBIENTE E

MOBILIDADE URBANA – LEI Nº

10.705/2021 E EDITAL Nº 185/2021.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de

Nova Prata, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura nº

172/2021 e Ata de avaliação e julgamento dos recursos em anexo, conforme segue:

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um,

reuniram-se junto a Secretaria Municipal de Administração, as servidoras Adriana

Pocai Zottis, Daiane, Dall Agnol e Fabíola Grazziotin Froener, representantes da

Secretaria Municipal de Administração para efetuarem a avaliação e classificação de

candidatos inscritos para a seleção de contratação temporária por excepcional interesse

público de um ARQUITETO 33 horas semanais para a Secretaria de Urbanismo,

Ambiente E Mobilidade Urbana, conforme previsto na Lei Municipal nº 10.705/2021 e

Edital de Abertura nº 172/2021, conforme segue. Totalizaram 16 (dezesseis)

inscrições.

Após análise da documentação decidiu-se pelo DEFERIMENTO de 13

(treze) das inscrições por preencherem os requisitos exigidos, e o INDEFERIMENTO

de 03 (três) inscrições pela falta de envio de documentação obrigatória para

habilitação. Tais inscrições foram registradas na planilha anexa na presente ata.

Conforme previa Edital 172/2021, como critérios de avaliação a

comissão considerou:  idade igual ou superior à 60 (sessenta) anos (nenhum dos

candidatos cumpriu este quesito); maior nota no item “cursos”; maior experiência

profissional na área pública comprovado por documento idôneo (conforme

relacionado em planilha); e por fim, sorteio.

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

Município de Nova Prata

Setor de Licitações

Fls. Rubrica

Anexo segue planilha com colocação, pontuação e tempo de

experiência comprovado e sorteio dos candidatos em empate do 1° (primeiro) ao 13°

(décimo terceiro) colocado.

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO EXPERIÊNCIA

1°

Cristiane Cassol Schvarstzhaupt 100

01 ano, 03 meses e 21

dias

2°

Géssica Giacomin Soares 80

01 ano, 04 meses e 08

dias

3° Caroline Zenato 80 -

4° Larissa Rodrigues 60 10 meses

5° Pricila Spagnollo 60 SORTEIO

6° Carla Galvan Bresolin 60 SORTEIO

7° Letícia de Andrade Perin 60 SORTEIO

8° Marciano Cortellini 30 -

9° Uliane Polachini 20 -

10° Eduardo Rodrigo Ciello 10 SORTEIO

11° Ronaldo Antonio Savaris 10 SORTEIO

12° Artur Domingos Spagnol 00 SORTEIO

13° Daniele Salvalaggio 00 SORTEIO

Nada mais havendo a constar lavrou-se a presente ata que vai assinada

pela comissão.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 27

de dezembro de 2021.

Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise

Prefeito Municipal   Secretário de Administração